
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/072226/2023/6 

Číslo jednací: KUUK/122505/2023 

UID: kuukes8c147c2d 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Daniel Žubretovský/578 

 
Datum: 24.08.2023 

 
 

Veřejná vyhláška 

Oznámení 
 

o zahájení společného územního a stavebního řízení 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel dne 12. 5. 2023 žádost podle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správy Chomutov, Kochova 

3945, 430 01 Chomutov, která je zastoupena společností Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, 

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“), o vydání společného povolení na stavbu: 

 

„I/13 – Komořany, mosty ev.č. 13-038a.1 a 13-038a.2 – sanace spodní stavby“ 
 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 201 Oprava mostu 

SO 661 Přeložka napájecích kabelů dráhy 

 

na pozemcích parc.č. 869/13, 1292/1, 1315/1, 1315/3, 1315/4 v k.ú. Třebušice a na pozemcích 

parc.č. 1082/4, 2721/33 v k.ú. Komořany u Mostu (dále jen „stavba“). 

 

Záměrem žadatele je změna dokončené stavby mostů ev.č. 13-038a.1 a 13-038a.2 na silnici  

I. třídy I/13 a stavbou vyvolaná přeložka trakčního vedení důlní dráhy vedoucí pod mosty. 

Mosty se nacházejí paralelně vedle sebe, vzhledem k této skutečnosti jsou v projektové 

dokumentaci označovány také jako „most“. Stávající stav mostů je nevyhovující z důvodu, že 

dochází k naklánění opěr mostů. Tento současný stav bude řešen stavebními úpravami 

stávajících mostů a instalací rozpěr z příhradových ocelových konstrukcí. Nosníky budou délky 

25,3 m a tvořeny třemi hlavními pásy. Nosné konstrukce vrchní i spodní stavby budou 

zachovány, případně jen lokálně upraveny. Poté bude provedena nová vozovka a nové 

mostní římsy s chráničkami pro vedení inženýrských sítí. Odvodnění mostů bude zajištěno 

příčným a podélným sklonem do nových skluzů z betonových žlabovek odvádějící vodu mimo 

mosty. Stavební úpravy mostů budou probíhat vždy s uzavřením jednoho z mostů  

a převedením dopravy po mostě druhém. Součástí stavby je také přeložka trakčního vedení 

důlní dráhy v trase pod upravovanými mosty ev.č. 13-038a.1, 13-038a.2 a také pod sousedním 

mostem ev.č. 13-039.1 v délce cca 100 m. Vedení bude uloženo pod zem do kabelovodu. Pod 

mosty budou zkráceny sloupy trakčního vedení z důvodu instalace příhradové ocelové 



 

2 z 3 

 

konstrukce mezi mostní opěry. Jelikož dojde k půdorysnému rozšíření u obou mostů a umístění 

trakčního vedení do nové trasy, vyžaduje stavba také umístění. 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3. písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, § 94j a § 15 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona 

oznamuje 

 

podle § 94m odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

společného územního a stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že jsou KÚ ÚK, UPS dobře známy 

poměry staveniště a podaná žádost po jejím doplnění již poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, KÚ ÚK, UPS upouští ve 

smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme po 

telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 578 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle 

stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále 

jen „liniový zákon“). V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení 

doručuje veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje účastníkům řízení podle § 94k písm. c)  

a d) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, která je 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, která je účastníkem 

řízení, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou další písemnosti 

doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

Podle § 94m odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) 

stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec může dále uplatňovat ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 



 

3 z 3 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Magistrát města Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:      Sejmuto dne: 

 

 

Razítko:          Podpis: 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov prostřednictvím společnosti Pontex, spol. s r.o., 

IČO 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 

- Město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 

- Sev.en Inntech a.s., Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

- Severní energetická a.s., Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 01 Litvínov 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531, Michle, 140 00 Praha 4  

- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

- MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

- SYNTHOS Kralupy a.s., O. Wichterleho 810, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

- United Energy a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- Infotea s.r.o., Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů  

a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9,  

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 

Most, J.E. Purkyně 270/5, 434 64 Most 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 

- Magistrát města Mostu, odbor stavební úřad, vodoprávní úřad, Radniční 1/2, 434 01 Most 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 


		2023-08-24T09:28:51+0200
	Ing. Jana Filipová 6d5ae16df0e156f8a843fe40a064a1d1e262e72f




